UBND QUẬN BA ĐÌNH
BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG

QUỸ "ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA"

Số:        /UBND-BVĐ
V/v vận động xây dựng Quỹ

“ Đền ơn đáp nghĩa” nhân dịp
kỷ niệm 76 năm ngày TBLS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Đình, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:  ............................................................................................ ....................................................

Phát huy truyền thống cao đẹp của dân tộc "Uống nước nhớ nguồn", nhiều

năm qua quận Ba Đình đã nhận được sự ủng hộ tích cực của các cơ quan, đơn vị

Lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân trong phong trào "Đền ơn

đáp nghĩa"; Qua đó, góp phần quan trọng vào việc chăm lo đời sống vật chất, tinh

thần cho các gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn.

Ngày 08/02/2023, UBND quận Ba Đình đã ban hành Kế hoạch số 48/KH-

UBND về việc Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - liệt sỹ

(27/7/1947-27/7/2023); Theo đó, tuyên truyền, vận động các đơn vị ủng hộ Quỹ

"Đền ơn đáp nghĩa" để quận có thêm nguồn lực hỗ trợ một phần kinh phí giúp các

gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn, nhà ở bị hư hỏng, xuống cấp... xây

mới, cải tạo, sửa chữa trên đất của gia đình, với mức kinh phí hỗ trợ từ 30 đến 70

triệu đồng/căn; trợ cấp khó khăn thay sổ tiết kiệm mức tối thiểu từ 2 triệu

đồng/suất và nhiều hoạt động ý nghĩa, thiết thực khác.

Ban chỉ đạo vận động Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" quận rất mong nhận được sự

ủng hộ của các tổ chức, cá nhân và các cơ quan, đơn vị. Số tiền ủng hộ của các đơn

vị xin gửi trực tiếp về Ban Quản lý quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" quận Ba Đình - cơ

quan Thường trực Phòng Lao động Thương binh và Xã hội quận Ba Đình, địa chỉ:

25 phố Liễu Giai - Ba Đình - Hà Nội (điện thoại 0243.7625.137).

Phương thức ủng hộ:

- Bằng uỷ nhiệm chi: Phòng Lao động Thương binh Xã hội quận Ba Đình -

số tài khoản: 3761.0.1014441.91011 tại Kho bạc Nhà nước quận Ba Đình - Hà

Nội, mã đơn vị quan hệ ngân sách: 1014441, mã chương trình mục tiêu: 91011

- Bằng tiền mặt: các đơn vị ủng hộ vào các buổi chiều thứ Hai, thứ Tư, thứ

Sáu hằng tuần tại phòng Lao động Thương binh và Xã hội quận Ba Đình - 25 Liễu

Giai; Thời gian tiếp nhận ủng hộ từ ngày 10/3/2023.

Quận Ba Đình trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Quận uỷ, TT HĐND quận;

- Lãnh đạo UBND quận;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- Đảng ủy, UBND 14 phường;

- Các đơn vị LLVT đóng trên địa bàn;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

  trên địa bàn quận; Cổng TTĐT quận;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TRƯỞNG BAN

Phó Chủ tịch UBND quận

Phạm Thị Diễm

		2023-03-03T15:26:13+0700

		2023-03-03T15:51:26+0700

		2023-03-03T15:51:26+0700

		2023-03-03T15:51:26+0700

		2023-03-03T15:51:26+0700